[image: image1.jpg]

Финансовое   управление администрации

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
От 28 октября  2022 года                                  №77
	О внесении изменений в  сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьями 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
      Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по Отделу образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области увеличив на сумму 1 737 900 рублей 00 копеек (согласно уведомлений № 8110222/1 от 27.10. 2022г.; № 8110222/2 от 27.10. 2022г.; № 8110187/2 от 27.10. 2022г.; № 8110137/3 от 27.10. 2022г.; № 8110137/1 от 27.10. 2022г.; № 8110137/2 от 27.10. 2022г.;)
	Наименование
	Код главного распорядителя средств областного бюджета (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма до внесения изменений
	+/-
	Сумма после внесения изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	918

	123 052 796,64
	+1 737 900,00
	124 790 696,64

	ОБРАЗОВАНИЕ
	918
	07

	114 443 396,64
	+1 789 900,00
	116 233296,64

	Дошкольное образование
	918
	07
	01

	22 012 964,53
	+605 300,00
	22 618 264,53

	Муниципальная программа "Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Хиславичский район" Смоленской области"
	918
	07
	01
	01 0 00 00000

	21 543 814,53
	  + 605 300,00
	22 149 114,53

	Комплексы процессных мероприятий
	918
	07
	01
	01 4 00 00000

	21 543 814,53
	+605 300,00
	22 149 114,53

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение государственных гарантий доступности дошкольного образования"
	918
	07
	01
	01 4 01 00000

	21 543 814,53
	+605 300,00
	22 149 114,53

	Обеспечение государственных гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	918
	07
	01
	01 4 01 80170

	8 745 100,00
	+605 300,00
	9 350 400,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	918
	07
	01
	01 4 01 80170
	600
	8 745 100,00
	+605 300,00
	9 350 400,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	918
	07
	01
	01 4 01 80170
	610
	8 745 100,00
	+605 300,00
	9 350 400,00

	Общее образование
	918
	07
	02

	83 950 032,11
	+1 184 600,00
	85 134 632,11

	Муниципальная программа "Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Хиславичский район" Смоленской области"
	918
	07
	02
	01 0 00 00000

	82 825 374,37
	+1 184 600,00
	84 009 974,37

	Комплексы процессных мероприятий
	918
	07
	02
	01 4 00 00000

	80 328 744,47
	+1 184 600,00
	81 513 344,47

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение общедоступного бесплатного начального общего образования, основного общего, среднего общего образования"
	918
	07
	02
	01 4 02 00000

	78 164 320,47
	+1 184 600,00
	79 348 920,47

	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	918
	07
	02
	01 4 02 53030

	3 827 900,00
	- 400 000,00
	    3 427 900,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	918
	07
	02
	01 4 02 53030
	600
	3 827 900,00
	- 400 000,00
	3 427 900,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	918
	07
	02
	01 4 02 53030
	610
	3 827 900,00
	- 400 000,00
	3 427 900,00

	Обеспечение государственных гарантии  реализации  прав на получение общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования
	918
	07
	02
	01 4 02 80180

	52 829 100,00
	+ 1 584 600
	+ 54 413 700,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	918
	07
	02
	01 4 02 80180
	600
	52 829 100,00
	+ 1584 600,00
	+ 54 413 700,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	918
	07
	02
	01 4 02 80180
	610
	52 829 100,00
	+ 1 584 600,00
	+ 54 413 700,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	918
	10

	8 609 400,00
	- 52 000,00
	8 557 400,00

	Социальное обеспечение населения
	918
	10
	03

	3 525 100,00
	- 50 000,00
	3 475 100,00

	Муниципальная программа "Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании "Хиславичский район" Смоленской области"
	918
	10
	03
	01 0 00 00000

	3 525 100,00
	- 50 000,00
	3 475 100,00

	Комплексы процессных мероприятий
	918
	10
	03
	01 4 00 00000

	3 525 100,00
	- 50 000,00
	3 475 100,00

	Комплекс процессных мероприятий "Меры социальной поддержи отдельных категорий граждан"
	918
	10
	03
	01 4 13 00000

	3 525 100,00
	- 50 000,00
	3 475 100,00

	Расходы на осуществление мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим и иным работникам образовательных организаций
	918
	10
	03
	01 4 13 80810

	3 525 100,00
	-50 000,00
	3 475 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	918
	10
	03
	01 4 13 80810
	200
	69 120,00
	-980,00
	68 140,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	918
	10
	03
	01 4 13 80810
	240
	69 120,00
	-980,00
	68 140,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	918
	10
	03
	01 4 13 80810
	300
	3 455 980,00
	- 49 020,00
	3 406 960,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	918
	10
	03
	01 4 13 80810
	320
	3 455 980,00
	- 49 020,00
	3 406 960,00

	Охрана семьи и детства
	918
	10
	04

	4 086 400,00
	-2 000,00
	4 084 400,00

	Муниципальная программа "Социальная поддержка замещающих семей и семей с детьми, находящихся в социально опасном положении, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ,проживающих на территории муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области"
	918
	10
	04
	12 0 00 00000

	3 680 900,00
	-2 000,00
	3 678 900,00

	Комплексы процессных мероприятий
	918
	10
	04
	12 4 00 00000

	3 680 900,00
	-2 000,00
	3 678 900,00

	Комплекс процессных мероприятий "Социальная поддержка детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ,проживающих на территории муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области"
	918
	10
	04
	12 4 04 00000

	3 640 900,00
	- 2 000,00
	3 678 900,00

	Выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям
	918
	10
	04
	12 4 04 80200

	580 900,00
	-17 000,00
	563 900,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	918
	10
	04
	12 4 04 80200
	300
	580 900,00
	    -17 000,00
	563 900,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	918
	10
	04
	12 4 04 80200
	320
	580 900,00
	    -17 000,00
	563 900,00

	Выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося  под опекой (попечительством)
	918
	10
	04
	12 4 04 80210

	1 224 000,00
	+ 15 000,00
	1 239 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	918
	10
	04
	12 4 04 80210
	200
	24 000,00
	+ 294,12
	24 294,12

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	918
	10
	04
	12 4 04 80210
	240
	24 000,00
	+ 294,12
	24 294,12

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	918
	10
	04
	12 4 04 80210
	300
	1 200 000,00
	+14 705,88
	1 214 705,88

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	918
	10
	04
	12 4 04 80210
	310
	1 200 000,00
	+14 705,88
	1 214 705,88

 Начальник  Финансового управления                                           Н.И.Калистратова